
 

 
1 di 2 

 

 

 

Prot. n. (come da segnatura) 

DECRETO n. 44 

OGGETTO: Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche. Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” (DM n. 65/2023). Pubblicazione graduatorie provvisorie 

esperti- tutor e componenti gruppo di lavoro. 

Progetto : STEM E MULTILINGUISMO 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-41533 

CUP: D24D23004690006 

Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni 

Linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi 

linguaggi» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata per complessivi euro 

1,1 miliardi; 

VISTO, l’Allegato 1, «Quota A», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a 

questa Istituzione scolastica per l’importo di €  99.513,37; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 15 settembre 2023, n. 184, recante «Adozione delle 

Linee Guida per le discipline STEM»; 

VISTO il decreto n.36 prot. n. 8448 del 13.11.2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di 

una selezione volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto la selezione di: 

- n. 3 esperti e 12 tutor  per la  realizzazione in orario extracurricolare di percorsi didattici, formativi e 

di orientamento per alunni di scuola dell’infanzia, primaria e secondaria, finalizzati a promuovere 

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti 

volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione: Intervento A Dm 65; 

- n. 3 esperti e 12 tutor  per la realizzazione in orario extracurricolare di percorsi didattici, formativi e 

di orientamento per alunni finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i 

cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze linguistiche: 

Intervento A Dm 65; 

ISTITUTO COMPRENSIVO TOMMASONE - ALIGHIERI - C.F. 91022320716 C.M. FGIC876009 - A530CCF - Istituto Comprensivo Tommasone-Alighieri - Lucera

Prot. 0008938/U del 22/11/2024 21:26:16IV.2.2.3 - Piano Nazionale Ripresa Resilienza (PNRR)

ISTITUTO COMPRENSIVO TOMMASONE - ALIGHIERI - C.F. 91022320716 C.M. FGIC876009 - A530CCF - Istituto Comprensivo Tommasone-Alighieri - Lucera

Prot. 0008938/U del 22/11/2024 21:26IV.2.2.3 - Piano Nazionale Ripresa Resilienza (PNRR)



 

 
2 di 2 

 

 

- n. 1 esperto  per il percorso di formazione linguistica  per docenti in orario extracurricolare con 

conseguimento di certificazione di livello B1-B2-C1 secondo quanto previsto dal Quadro comune 

europeo di riferimento per la conoscenza delle lingue (QCER) Intervento B  Dm 65; 

- 4 docenti  quali componenti del Gruppo di Lavoro per rilevazione dei fabbisogni, programmare e 

accompagnare le azioni 

per una durata massima di 6 mesi , a decorrere dalla data dell’incarico, fino alla scadenza del progetto 

previsto per il 15 maggio 2025, salvo proroghe; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 8449 del 13.11. 2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 13.11. 

2024; 

VISTO il decreto n. 42 prot. n. 8818 di nomina della Commissione per la selezione  degli esperti, dei tutor e 

dei componenti del “Gruppo di lavoro” per la realizzazione dei percorsi didattici formativi  nell’ambito del 

progetto STEM E MULTILINGUISMO  CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-41533- CUP: D24D23004690006; 

VISTO il verbale della Commissione per la selezione degli esperti, tutor e componenti Gruppo di lavoro prot. 

n. 8935  del  22.11.2024 

DECRETA 

di approvare le allegate graduatorie provvisorie relative alla selezione degli esperti, dei tutor e dei 
componenti del Gruppo di lavoro nell’ambito del progetto STEM E MULTILINGUISMO  CNP: 

M4C1I3.1-2023-1143-P-41533- CUP: D24D23004690006 (All.1); 

DISPONE 

la pubblicazione del presente atto, sul sito istituzionale all’indirizzo https://www.tommasone-

alighieri.edu.it/dm-65-competenze-stem-e-multilinguistiche/;  e su Amministrazione Trasparente di questa 

Istituzione scolastica. 

Avverso le graduatorie, allegate al presente provvedimento, sarà possibile esperire reclamo al Dirigente 

scolastico entro 5 (cinque) giorni dalla pubblicazione. 

Trascorso tale termine e d esaminati eventuali reclami, saranno pubblicate le graduatorie definitive. 

Si precisa che l’attivazione dei moduli è comunque subordinata al raggiungimento del numero minimo di 

partecipanti e che pertanto si procederà ad affidare l’incarico solo a fronte dell’effettiva attivazione dei 

moduli stessi 

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 Responsabile Unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa 

francesca CHIECHI. 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Francesca CHIECHI 
 

        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

           Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

^^^^^^^^^^^^^^^^ 

• All’Albo pretorio – sez. PNRR- FUTURA- LA SCUOLA PER L’ITALIA DI DOMANI 

• Agli Atti 

• Al Sito web dell’Istituto 

• In Amministrazione Trasparente – sez. Bandi di gara e contratti 

https://www.tommasone-alighieri.edu.it/dm-65-competenze-stem-e-multilinguistiche/
https://www.tommasone-alighieri.edu.it/dm-65-competenze-stem-e-multilinguistiche/

		2024-11-22T21:34:16+0100
	FRANCESCA CHIECHI




